
185
Besluit van 12 mei 2016 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de artikelen I, 
onderdelen B, C, E, G, J en K, en II, onderdelen B 
en C, van het Besluit van 31 januari 2012, 
houdende wijziging van het Besluit bezoldiging 
politie en het Besluit algemene rechtspositie 
politie in verband met de invoering van het 
Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van 9 mei 
2016, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 760694; 

Gelet op artikel IV, tweede lid, van het Besluit van 31 januari 2012, 
houdende wijziging van het Besluit bezoldiging politie en het Besluit 
algemene rechtspositie politie in verband met de invoering van het 
Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen I, onderdelen B, C, E, G, J en K, en II, onderdelen B en C, 
van het Besluit van 31 januari 2012, houdende wijziging van het Besluit 
bezoldiging politie en het Besluit algemene rechtspositie politie in 
verband met de invoering van het Landelijk Functiegebouw Nederlandse 
Politie treden in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 12 mei 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

Uitgegeven de drieëntwintigste mei 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-185
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 185 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met het tijdstip van inwerkingtreding van de artikelen I, onderdelen B, C, 
E, G, J en K, en II, onderdelen B en C, van het Besluit van 31 januari 2012, 
houdende wijziging van het Besluit bezoldiging politie en het Besluit 
algemene rechtspositie politie in verband met de invoering van het 
Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie wordt afgeweken van de 
vaste verandermomenten en van de invoeringstermijn. 

Dit houdt verband met de koppeling met de zogeheten fase 2 van de 
reorganisatie Politiewet 2012, welke in juni 2016 zal aanvangen met de 
individuele besluiten tot plaatsing (aanwijzing 174, vierde lid, onder a, van 
de Aanwijzingen voor de regelgeving, in dit geval: regelgeving die 
gepaard gaat met afspraken en overleggen met de doelgroep). 

Met de politievakorganisaties is de afspraak gemaakt dat de bovenge-
noemde bepalingen van het Besluit van 31 januari 2012 simultaan hun 
werking zullen verkrijgen. 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur

Staatsblad 2016 185 2


	Besluit van 12 mei 2016 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de artikelen I, onderdelen B, C, E, G, J en K, en II, onderdelen B en C, van het Besluit van 31 januari 2012, houdende wijziging van het Besluit bezoldiging politie en het Besluit algemene rechtspositie politie in verband met de invoering van het Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

